РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Проект

НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от __________ № ________

Великий Новгород

Об областном законе «О внесении
изменения в статью 1 областного закона «О
полномочиях Правительства Новгородской
области в области дорожной деятельности»

Новгородская областная Дума ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять областной закон «О внесении изменения в статью 1

областного закона «О полномочиях Правительства Новгородской области в

области дорожной деятельности».

2. Направить указанный областной закон Губернатору Новгородской

области Никитину А.С. для подписания и обнародования.

Проект подготовил и завизировал:

Первый заместитель
министра транспорта и
дорожного хозяйства
Новгородской области                                                                        А.И. Алексеева

Проект внесен
Губернатором

Новгородской области
Никитиным А.С.

Российская Федерация

НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОБЛАСТНОЙ ЗАКОН

О внесении изменения в статью 1 областного закона

«О полномочиях Правительства Новгородской области в области

дорожной деятельности»

Принят Новгородской областной Думой____________

Статья 1

Внести в статью 1 областного закона от 02.07.2008 № 333-ОЗ «О

полномочиях Правительства Новгородской области в области дорожной

деятельности» (газета «Новгородские ведомости» от 09.07.2008, 08.10.2011,

07.02.2014, 02.12.2022) изменение, дополнив пункт 5-3 части 1 словами «,

автомобильных дорогах общего пользования местного значения».

Статья 2

Настоящий областной закон вступает в силу с 1 марта 2025 года.

Губернатор

Новгородской области

А.С.Никитин

Пояснительная записка

к проекту областного закона «О внесении изменения в статью 1

областного закона «О полномочиях Правительства Новгородской

области в области дорожной деятельности»

Проект областного закона «О внесении изменения в статью 1

областного закона «О полномочиях Правительства Новгородской области в

области дорожной деятельности» разработан в связи с принятием

Федерального закона от 8 июля 2024 года № 171-ФЗ «О внесении изменений

в Федеральный закон «Об организации дорожного движения в Российской

Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты

Российской Федерации», отдельные законодательные акты Российской

Федерации и признании утратившими силу пунктов 40 и 41 части 4 статьи 1

Федерального закона «О защите прав юридических лиц и индивидуальных

предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора)

и муниципального контроля».

При проведении первичной антикоррупционной экспертизы

установлено, что коррупциогенные факторы в представленном проекте

областного закона отсутствуют.

Первый заместитель
министра транспорта
и дорожного хозяйства
Новгородской области                                                                А.И. Алексеева

Перечень

нормативных правовых актов области, подлежащих признанию

утратившими силу, приостановлению, изменению или принятию в связи

с принятием областного закона «О внесении изменения в статью 1 областного

закона «О полномочиях Правительства Новгородской области в области

дорожной деятельности»

Принятие областного закона «О внесении изменения в статью 1 областного

закона «О полномочиях Правительства Новгородской области в области дорожной

деятельности» не потребует принятия, признания утратившими силу или

приостановления каких-либо иных нормативных правовых актов.

Принятие областного закона «О внесении изменения в статью 1 областного

закона «О полномочиях Правительства Новгородской области в области дорожной

деятельности» повлечет необходимость внесения изменения в Постановление

Правительства Новгородской области от 26.03.2015 № 119 «Об утверждении

Методики расчета размера платы за пользование на платной основе парковками

(парковочными местами), расположенными на автомобильных дорогах общего

пользования регионального или межмуниципального значения Новгородской

области, определения ее максимального размера».

Первый заместитель
министра транспорта
и дорожного хозяйства
Новгородской области                                                                           А.И. Алексеева

Финансово-экономическое обоснование

к проекту областного закона «О внесении изменения в статью 1

областного закона «О полномочиях Правительства Новгородской

области в области дорожной деятельности»

Принятие  областного закона  «О внесении изменения в статью 1

областного закона «О полномочиях Правительства Новгородской области в

области дорожной деятельности» не потребует выделения дополнительных

финансовых средств из областного бюджета.

Первый заместитель
министра транспорта и
дорожного хозяйства
Новгородской области                                                                А.И. Алексеева